



# VÅR VISION HÅLLBARHET

Tillsammans skapar vi en ljus  
och hållbar framtid för golf,  
människor och planeten.





## VI TAR ANSVAR FÖR HÅLLBARHET

---

Ett aktivt hållbarhetsarbete värnar Bredareds golfklubb och skapar mervärde. Det stärker klubbens relevans i samhället och bygger motståndskraft mot utmaningar. Det handlar konkret om miljö-, sociala- och ekonomiska perspektiv. Med detta som bakgrund inrättades en hållbarhetskommitté vintern 2023 med uppgift att arbeta efter sex av Svenska golfförbundet prioriterade mål i FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling.

Kommittén har inledningsvis analyserat hur klubben stöttar målen idag och hur vi kan stötta målen imorgon:

- #3** God hälsa och välbefinnande
- #5** Jämställdhet
- #10** Minskad ojämlikhet
- #11** Hållbara städer och samhällen

Under vintern 2023/2024 ska resterande två mål analyseras:

- #13** Bekämpa klimatförändringen
- #15** Ekosystem och biologisk mångfald



Hållbarhetskommittén på Bredareds golfklubb består av:

**Magnus Fridén**, [magnus.friden@bredaredsgk.se](mailto:magnus.friden@bredaredsgk.se) **Jouko Dahl**, [jouko@desktop.se](mailto:jouko@desktop.se)

**Ulrika Benjaminsson**, [ulrika.benjaminsson@boraselhandel.se](mailto:ulrika.benjaminsson@boraselhandel.se) och **Lennart Kvist**, [lennart.kvist@gmail.com](mailto:lennart.kvist@gmail.com)

## DET HÄR ÄR GOLFENS MÅL

---



Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.



Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.



Minska ojämlikheten inom och mellan länder.



Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.



Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.



För ett hållbart nyttjande av landsbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstörelsen samt hejda förlusten av biologisk mångfald.



## Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.

### SÅ STÖTTAR VI MÅLET IDAG

**FRISKVÅRD.** Golf är en lågintensiv och förhållandevis skonsam form av träning. Golfare lever längre och är fysiskt aktiva långt upp i åldrarna. Det skapar högre livskvalitet och lägre utgifter för sjukvård.

#### OPEN HOUSE

Klubbhuset på Bredareds golfklubb med omklädningsrum, toalett, dusch och bastu är öppet året runt under tiderna 06:00 – 22:00 för golfande och skidåkande medlemmar.

*68 juniorer mellan 13 och 21 år är i träning och tävlar på Svenska Juniortouren*

#### JUNIORVERKSAMHETEN

De senaste åren har kännetecknats av träning och spel för glädjens skull. Denna breddverksamhet har resulterat i 151 aktiva medlemmar mellan 5 och 21 år. Killarna dominerar stort och är 130 till antalet medan tjejerna är 21 stycken.

68 juniorer mellan 13 och 21 år är i träning och representerar Bredareds golfklubb på alla fyra nivåer på Svenska Juniortouren. Touren omfattas av sex tävlingsomgångar som präglas av glädje, gemenskap och utveckling.

Juniorkommittén består av fyra medlemmar som i huvudsak arbetar för att finansiera tävlingsgruppens läger, tävlingar och säsongsavslutningar. Det sker bland

annat genom att mot betalning gödsla gräsmattor hos privatpersoner.

#### DAMKOMMITTÉN

Under 2022 deltog i snitt 24 damer vid kommitténs onsdagstävlingar dit alla klubbens kvinnor över 18 år är inbjudna.

Under 2023 är elva tävlingar inplanerade. Kommittén har en egen Facebook-grupp som alla kvinnliga medlemmar är inbjudna till.

Damkommittén har 5-8 protokollförda möten per år.

#### MÅNDAGSDAMER

I måndagsdamerna verksamhet deltar uppåt 35 damer.

De spelar sällskapsrundor utan krav på föranmälan eller spelresultat. Var och en bestämmer hur många hål man vill spela och man varierar spelpartners.

Måndagsdamerna har bidragit till att många hittat nya golfkompisar att spela med.

#### ANTIKRUNDAN

Det var 2007 som Lejonkungarna började arrangera Antikrundan. Det är en tävling som hålls varje torsdag under säsongen med gemenskap, trivsel och socialt umgänge som signum. Tävlingen är för män fyllda 60 år, ett hundratal finns på listan, och uppåt 60

# MÅL 2024–2025

## RESOR

För att minska koldioxidutsläppen ska samtliga resor\* i klubbens regi vara klimatkompenserade i certifierade klimatkompensationsprojekt.

\* Exempelvis klubbresor, tävlingsresor och träningsresor

# LÅNGSIKTIGA MÅL

## VÄLGÖRENHET

- Etablera samarbete med Riksförbundet HjärtLung Borås-Ulricehamn.
- Sondera möjligheterna till samarbete med Borås allaktivitetshus Träffpunkt Simonsland för medverkan i deras aktiviteter under "Sport, spel & motion".

brukar vara med och tävla. Antikrundan är även uttagningstävling för seriespel.

## MÅNDAGSGÄNGET

Måndagsgänget har funnits sedan 1999 och består av drygt 20 daglediga män. Det här gänget entusiaster hjälper till att hålla golfbanan med omgivningar i gott skick. De träffas varje måndag året runt ute i det fria och brukar avsluta med en golfgrunda. Såväl män som kvinnor är välkomna att delta.

## BFC – BREDARED FAIRWAY CLUB

BFC grundades av lokala manliga eldsjälar den 29 september 1996. Föreningens syfte är att stimulera och utveckla medlemmarnas golfspel och kamratanda. Föreningen ska också på så många sätt som möjligt stödja Bredareds golfklubb. Idag består föreningen av 19 aktiva medlemmar. BFC Tour spelas vid sex tävlingstillfällen varje år.

*Bredareds golfklubb har varit en föregångare för klubbresor sedan 2002*

## KLUBBRESOR

Bredareds golfklubb har varit en föregångare för klubbresor och den allra första resan arrangerades våren 2002 då 50-talet medlemmar åkte buss till Polen. Resorna blev snabbt mycket populära och resmålen har skiftat mellan i huvudsak Polen och Tyskland.

De senaste åren har klubbresor även gått med flyg till främst Spanien.

## VÄLGÖRENHET

### Slaget för Hjärtebarnsfonden

Varje år föds 2 000 barn med hjärtfel i Sverige, många klarar sig bra men för andra påverkar det hela livet. Hjärtebarnsfonden arbetar för att ge varje barn förutsättningar till liv, rörelse och en bra livskvalitet.

Bredareds golfklubb har arrangerat denna partävling sedan år 2021 som en del i klubbens golfweekend. 2022 deltog 93 spelare i tävlingen och klubben kunde skänka

33 076 kronor till fonden. 2023 går 170 kronor av startavgiften per spelare oavkortat till Hjärtebarnsfonden.

Tack vare insamlade medel fick tio av Hjärtebarnsfondens unga medlemmar gå en grönt kort kurs i golf på Bredareds golfklubb i april 2023.

### Damgolf Lekterapi

Lekterapi på SÅS i Borås är till för alla barn- och ungdomar som besöker lasarettet.

Verksamheten utgår från att stimulera det friska hos barn och ungdomar genom att erbjuda anpassad lek, sysselsättning och aktivitet som motsvarar ålder och utvecklingsnivå.

Damkommittén på Bredareds golfklubb har arrangerat tävlingen Damgolf Lekterapi sedan år 2017 för medlemmar. I tävlingen 2022 deltog 18 spelare som tillsammans samlade in 1 980 kronor som skänktes till Lekterapi på SÅS.



## Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.

### SÅ STÖTTAR VI MÅLET IDAG

**JÄMSTÄLLDHET.** Golsverige har 27 procent kvinnliga medlemmar idag vilket är högt i en internationell jämförelse men långt ifrån tillfredsställande.

Bredareds golfklubb har sammanlagt 1 375 medlemmar. Av dessa är 26 procent kvinnor och 74 procent män. Även om detta är i paritet med övriga golsverige finns en stark önskan om att nå en bättre fördelning.

I våra olika kommittéer och i styrelsen arbetar sammanlagt 32 personer varav 25 procent är kvinnor och 75 procent är män. Klubbens anställda personal uppgår till tio personer varav två är kvinnor och åtta är män.

Även här finns potential att uppnå en bättre fördelning.

*2023 infördes tee 37 efter önskemål från äldre kvinnliga spelare*

#### **MÅNGFALD OCH INKLUDERING**

Bredareds golfklubb arbetar för att göra golfen mer jämställd och inkluderande. Vi välkomnar alla till vår golfanläggning.

Det gäller oberoende av kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

*(Lagens sju diskrimineringsgrunder)*

#### **NY TEE FÖR KVINNOR**

Bredareds golfklubb lämnade redan för många år sedan gult och rött som benämningar av utslagsplatser. Dessa ersattes med siffrorna 50 och 42 som är förkortningar av hur lång banan spelas. (Hektometersystemet)

2023 införde klubben tee 37 efter önskemål från äldre kvinnliga spelare. Således kan kvinnor nu byta tee från 42 till 37, precis som manliga spelare kunnat göra från 50 till 42.

Alla kan välja en passande tee och ett avstånd man vill spela från.

#### **TILLGÄNGLIGHET**

När golfklubbens nya klubbhus byggdes 2006 var det tillgänglighetsanpassat från start. Det gäller entré, shop, omklädningsrum, toaletter, dusch, bastu och möteslokaler och restaurang med terrass.

Drivingrangen är tillgänglig med rullstol och själva golfbanan med golfbil.

# MÅL 2024–2025

## HERRKOMMITÉ

Stora delar av klubbens verksamhet är strukturerad i kommittéer baserade på kön och ålder. Dock saknas en herrkommitté som är öppen för alla oavsett ålder. Möjligt att genomföra 2024 om ansvariga personer kan utses.

## GRÖNT KORT KURS FÖR TJEJER/DAMER

Med start 2024 och i samarbete med Damkommittén ska klubben erbjuda grönt kort kurser för tjejer/damer i alla åldrar.

## ÖSTERMALMS DAGCENTER

Denna dagliga verksamhet i Borås för personer med funktionsnedsättningar erbjuder en rad tjänster som golfklubben har behov av. Det gäller bland annat flisning av ris efter röjning av sly på banan. Dessa tjänster planeras tas i anspråk 2024.



*Golfweekend på Bredareds golfklubb 29 juli 2023.*

## LÅNGSIKTIGA MÅL

### ÖKAD SPELBARHET FÖR ALLA

Klubbens bana ska vara spelbar för alla kategorier golfare. Det kan man uppnå genom att unga som äldre får medverka i att analysera banan för alla hcp. Med helt nya perspektiv kan vi också förbättra spelbarheten för alla.

### VISION 50/50

Ett långsiktigt förändringsarbete för ett jämställt Golsverige. Målet är jämnare könsfördelning bland spelare och i ledande positioner.



## Minska ojämlikheten inom och mellan länder.

### SÅ STÖTTAR VI MÅLET IDAG

---

**LEAVE NO ONE BEHIND.** Golf, Glädje, Gemenskap genomsyrar golfklubbens verksamhet. Det är i linje med de globala hållbarhetsmålen ledord Leave No One Behind.

Mål tio belyser vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen och där fördelningen av resurser sker rättvist.

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av kön, könsidentitet eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

*Bredareds golfklubb  
verkar för att inkludera  
alla i klubbens sociala  
gemenskap*

#### **SOCIAL OCH EKONOMISK JÄMLIKHET**

**Fritt spel för juniorer.** Bredareds golfklubb verkar för att inkludera alla i klubbens sociala gemenskap och att alla ges möjligheter att testa och att spela golf oavsett ekonomiska förutsättningar.

Enligt en överenskommelse inom Västergötlands golfdistrikt åtnjuter ungdomar upp till 18 år, med medlemskap i någon av de anslutna klubbarna, fritt spel på alla golfbanor vid tre tillfällen per år.

**Golf på dina villkor** och medlemsformen Flexipunkt innebär att medlemmen själv väljer på vilka tider hen vill spela och därmed även nivån på avgiften, för närvarande 180 – 288 kronor i månaden.

**Greenfee samarbeten.** Bredareds GK har samarbeten med tio golfklubbar i Västra Götaland och angränsande regioner om ömsesidigt reducerad greenfee för fullbetalande medlemmar.



# MÅL 2024–2025

## PROJEKT FÖR INTEGRATION/ INKLUDERING

Bredareds golfklubb och Norrby IF samarbetar idag i kring sponsoraktiviteten The Battle. Norrby IF har en stor ungdomsverksamhet för såväl flickor som pojkar i ett av Borås utsatta områden. Tidigare diskussioner om att bereda dessa ungdomar möjlighet att testa golf ska återupptas och undersökas vidare.

## POP-IN-GOLF

Erbjuda möjlighet att testa på golf för de som saknar medlemskap i en golfklubb. Lämplig tid är fredagar från klockan 17:30. Här behövs några ansvariga och ett enkelt men attraktivt upplägg.



*Golf - Glädje - Gemenskap. Första bollen ut för säsongen 2023. Klubbordförande Lennart Gunneriusson, Anette Linder och Birgitta Gunneriusson.*

## LÅNGSIKTIGA MÅL

### DELNINGSEKONOMI

Skapa ett heltäckande koncept för att samla in och låna/hyra ut golfutrustning.



## Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.

### SÅ STÖTTAR VI MÅLET IDAG

**SPORT OCH REKREATION.** Bredareds golfklubb är med sin placering i skoglig miljö på landsbygden ett grönområde som bidrar till att skapa starkare och hälsosammare samhällen. Golfklubben är en samhällsnyttig social mötesplats över generationsgränserna.

#### SAMVERKAN

Bredareds golfklubb är medlem i de ideella föreningarna Framtid Bredared och Framtid Fristad som båda arbetar för att stötta och driva utvecklingen på respektive ort.

Vi har samarbete med Bredared IF:s skidsektion som gör skidspår på golfbanan när det är tillräckligt med snö.

#### PARTNERS

Bredareds golfklubb har idag 68 företagspartners med verksamhet inom många spännande branscher. De är viktiga finansiärer och för dem är golfklubben en mötesplats för kundvård och nätverkande med andra företagare. Som partners får de exponering som presenteras för nära 1 400 medlemmar och över 4 000 spelande gäster.

Det finns olika former av partnerskap; flaggsponsor, hålsponsorer, bilsponsorer, skyltsponsorer och andra skraddarsyddda partnerskap.

2023 arrangerades företagsaktiviteter som golfmästerskap på klubben, resa till Knistad Herrgård och sponsormatchen The Battle mot Norrby IF:s sponsorer. Dessutom bjöds partners in till BMW Golf Challenge med

golfproffset Joakim Häggman som föreläsare. När företag väljer Bredareds golfklubb väljer de att associeras med en familjär och inkluderande klubb.

#### SKOLOR OCH FÖRENINGAR

Bredareds golfklubb jobbar ständigt med att utveckla juniorverksamheten, i det arbetet jobbar vi tillsammans med lokala skolor och idrottsföreningar.

Varje år erbjuder vi dem träning, grönt kort och prova på golf. Under en eller flera timmar får de tillsammans med klubbens golfpro en grundutbildning i golf. Detta leder till att de lättare kan ta steget in i golfens värld. De tränar i grupp och lär känna varandra för att sedan kunna gå ut och spela tillsammans. Under 2022 arbetade klubben tillsammans med Sandhultskolan och Bredaredskolan.

#### GOLFGÄSTER

Golfklubbarnas betydelse som besöksmål kan inte underskattas. Golfturneringen i Sverige omsätter årligen 1,9 miljarder kronor enligt Handels utredningsinstitut, HUI.

Under 2022 besöktes Bredareds golfklubb av 4 106 spelande gäster varav

#### GÄSTER PER ÅLDER

1-12 år	9
13-15 år	12
16-18 år	156
19-21 år	129
22-30 år	561
31-40 år	378
41-50 år	509
51-60 år	839
61-70 år	986
70+	527

#### HCP FÖRDELNING

Plus hcp	0
Hcp 0-10	405
Hcp 11-20	1 461
Hcp 21-30	1 422
Hcp 31-40	593
Hcp 41-54	190
Hcp 55+	35

# MÅL 2024–2025

## BANTA PLASTEN

Den 1 januari 2022 trädde EU:s Engångsplastdirektiv i kraft i Sverige med syftet att minska nedskräpningen och främja cirkulär ekonomi. Plast ska ses som en värdefull råvara, en resurs.

Sedan tidigare är bland annat bestick, tallrikar, sugrör och omrörare för drycker av plast förbjudna. 1 januari 2024 blir det förbud mot engångsmuggar som innehåller mer än 15% plast.

Bredareds golfklubb ska inventera förekomsten av plastprodukter på kansliet, i shopen, i restaurangen, i verkstaden och i den dagliga verksamheten på golfbanan.

Målet är att eliminera onödiga engångsplastförpackningar, reducera användningen av fossilbaserad plast samt att öka återbruk och återvinning av plastprodukter.

## LÅNGSIKTIGA MÅL

### TRANSPORTER

Bredareds golfklubb konstaterar att resor till och från golfbanan, i likhet med de flesta golfbanor i landet, står för den största delen av utsläpp som härrör till golf. Detta utan att klubben ännu har gjort mätningar av klubbens

totala koldioxidavtryck. Det är önskvärt att i framtiden få till fossilfria och hållbara transporter.

Man kan dock inte blunda för svårigheterna som golfbanans geografiska placering på landsbygden medför när det gäller frånvaron av kollektivtrafik.

Bredareds golfklubb uppmanar alltid till ökat samåskande när det är möjligt.

drygt 1 800 (45%) under sommarmånaderna juli och augusti.

Av det totala antalet gäster var 928 kvinnor (22,6%) och 3 178 män (77,4%).

*Bredareds golfklubb  
var nominerat till  
Golfhäftet Awards*

### HÖGT RANKAD GÄSTFRIHET

Bredareds golfklubb var nominerat som en av landets tio bästa klubbar till priset Golfhäftet Awards 2022 for Best Hospitality.

Efter spelad runda betygsätter Golfhäftets spelare bemötande och faciliteter utöver banans skick.

### RESTAURANG

Bredareds golfklubb har haft förmånen att ha en egen golfrestaurang i klubbhuset sedan 2006 trots att klubben geografiskt befinner sig långt från tätbebyggda områden.

Utmaningarna är desamma som för andra golfrestauranger i denna tuffa bransch.

Restaurangens miljö är välkomnande och trevlig med en stor terrass där man kan överblicka första tee, drivingrange och puttinggreen.

Detta omdöme stöds också i resultatet för 2022 i Players 1st, liksom prisnivån i förhållande till utbud och kvalitet.

Däremot finns stor förändringspotential för serviceområdet Mat & dryck som helhet, där poängen landade på 64 mot medelvärde 72 för jämförbara restauranger.

### ALLMÄN STÄDDAG

Vi samlar frivilliga medlemmar till en årlig städdag på våren där vi tillsammans krattar och gör fint efter behov på vår anläggning.

Klubben bjuder på lunch och anordnar ett lotteri för deltagarna. Detta är en mycket uppskattad social aktivitet som lockade över 70 medlemmar såväl 2022 som 2023.



HÅLLBARHETSKOMMITTÉN  
BREDAREDS GOLFKLUBB, 2023